—2—

威海市医疗保障局
关于公布第二批医用耗材医保支付标准的

通知

各区市医疗保障局、国家级开发区人力资源和社会保障局、南海

新区党群与人力资源部、各定点医疗机构：

为合理控制医疗保险基金支出，保障参保人员的基本权益，

根据威海市医疗保障局《关于对部分医用耗材设定医保支付标准

的通知》（威医保发〔2019〕64号）精神，市局制定了第二批医

用耗材的医保支付标准，现予以公布，并就有关问题通知如下：

一、第二批设定医保支付标准的医用耗材包括七市联盟2020
年带量议价采购的第一批医用耗材、我市集中采购的四肢创伤固

定类医用耗材和现行目录中部分医用耗材，共 19类、64个品种

（具体内容见附件 1、2）。
二、参保人员使用上述医用耗材发生的医疗费用，医保基金

以医保支付标准作为结算基准，按政策报销，其中，使用的医用

耗材价格高于医保支付标准的，医保基金按医保支付标准和规定

比例支付；使用的医用耗材价格低于支付标准的，医保基金按实

际价格和规定比例支付。

未设定医保支付标准的医用耗材的医保支付仍按现政策执

行。

三、各定点医疗机构应及时公开医用耗材的品名、规格、材

—3—

质、产地及售价等相关信息，主动接受社会监督。要加强医用耗

材临床使用前内部审核，根据患者病情，按照“保基本”原则合理

使用医用耗材，使用前应向患者或家属告知所用医用耗材的档

次、性能、价格及负担费用情况，征得患者或家属同意后方可使

用。

四、本通知自下发之日起执行。以往规定与本通知不一致的，

以本通知为准。

附件：1.七市联盟 2020年带量议价采购的第一批医用

耗材医保支付标准

2.部分高值医用耗材医保支付标准

威海市医疗保障局

2020年 7月 8日
（此件主动公开）

—2—

附件 1

七市联盟带量议价采购第一批医用耗材支付标准

项目分类 产品名称 计价单位 支付标准（元）

注射器

1ml注射器 支 0.30

2ml注射器 支 0.30

5ml注射器 支 0.30

10ml注射器 支 0.40

20ml注射器 支 0.64

30ml注射器 支 0.80

导尿管

单腔导尿管 根 8.00

双腔导尿管 根 17.00

三腔导尿管 根 24.00

吸氧装置 套 20.43

采血针 支 0.30

导尿包 个 17.78

—3—

附件 2

部分高值医用耗材医保支付标准

项目分类 产品名称 计价单位 支付标准（元）

国产创伤系列

普通接骨

板

上肢接骨板 套 651

手足接骨板 套 702

下肢接骨板 套 710

金属锁定

接骨板系

统

上肢接骨板 套 2878

手足接骨板 套 2368

下肢接骨板 套 3509

空心接骨螺钉 个 1044

弹性髓内钉 个 960

万向金属锁定接骨板系统 套 5300

线缆 套 1010

髓内钉 个 4000

进口创伤系列

上肢接骨板 套 3800
下肢接骨板 套 4200
手足接骨板 套 1900
万向锁定接骨板 套 8000
可吸收骨接合植入物 套 3000
空心螺钉 套 1260
弹性髓内钉 套 3200
克氏针 套 280
带锁髓内钉 套 6000
骨接合植入物带锁髓内钉 套 6200

—4—

金属带锁髓内钉-髓腔钉 套 2200

封堵器

外周血管封堵器 条 3000

房间隔缺损封堵器 套 9000

室间隔缺损封堵器 套 9000

动脉导管未闭封堵器 套 8000

左心耳封堵器 套 55000

融合器

颈椎椎间融合器 个 9000

胸腰椎前路椎间融合器 个 7600

胸腰椎后路椎间融合器 个 5000

吻合器
吻合器 把 2300

吻合器钉仓 个 1100

刀头

超声刀头（腔镜） 把 3800

开颅铣刀头 把 1000

超声骨刀刀头 把 16000

电极

射频消融电极 支 2900

射频消融电极（肝胆） 支 9000

电切电极 支 1800

氧和器 套 3500

血液浓缩器 个 1000

血液灌流器 个 1000

弹簧圈

弹簧圈系统（颅内栓塞） 条 10000

弹簧圈栓塞系统 条 1400

可解脱弹簧圈 条 9000

弹簧圈系统（外周栓塞） 条 1200

颅内弹簧圈及推送系统 条 6000

栓塞系统 条 12000

—5—

弹簧圈解脱装置 条 4000

不可吸收缝合

线

不可吸收缝合线（心脏） 包 700

不可吸收缝合线 包 200

双通道可充电

植入式神经刺

激器

套

120000

脑深部电极植

入系统导线套

件

套

10000